[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2013 г.

 № 37                                  сл. Красюковская

	«Об утверждении отчёта о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2013годы» за 2012 год»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», соответствии с постановлением Администрации Красюковского  сельского поселения  от 26.09.2011 № 129 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании, реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Красюковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения  Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2013годы» за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов администрации поселения Е.Н. Кисель.
Глава Красюковского

сельского поселения

         М.Н. Обухов

 Приложение
к Постановлению Главы
Красюковского  сельского поселения

от 05.03.2013г.   №37

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Социальная поддержка населения Красюковского сельского поселения Октябрьского  района на 2011-2013годы»
по состоянию на «01 » января 2013года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения плана бюджет

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	322,44
	322,4
	322,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	322,44
	322,4
	322,4

	внебюджет​ные источники

	1

	Мероприя​тие№1
Выплата пенсий, оказание адресной социальной помощи населению

	1,2,3,4 квартал

	Администрация Красюковского сельского поселения

	всего
	322,44
	322,4
	322,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	322,44
	322,4
	322,4

	внебюджет​ные источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Социальная поддержка населения Красюковского сельского поселения Октябрьского  района на 2011-2013годы»

                                                      за 2012 год

1.Общие положения:
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка населения Красюковского сельского поселения Октябрьского  района на 2011-2013годы»   утверждена постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 28.12.2010 №252.
Основными целями по реализации Программы  в 2012 году являются:

- повышение уровня жизни населения,
-оказание  социальной помощи гражданам, проживающие ниже прожиточного уровня.
Итогом реализации Программы станет:

-поддержка малоимущих семей и семей попавших в трудное финансовое положение семей.
Общий  объем  программы в 2012г. составил 322,4 тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета  322,4 тыс. руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

2. Исполнение программных мероприятий:
Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красюковского сельского поселения Октябрьского  района на 2011-2013годы»    в 2012г. осуществлялась по следующим направлениям:
-Улучшение качества жизни населения  в Красюковском сельском поселении.
В рамках реализации программы решались следующие задачи:
- выплата пенсий организациями сектора государственного управления;
- оказания адресной социальной помощи населению.
Бюджетные средства направлялись на:
- выплата пенсий организациями сектора государственного управления;
- оказание адресной социальной помощи населению, отдельным категориям граждан.
 Плановые показатели составили за 2011 год : всего – 322,4 тыс. руб., из них : 322,4тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 322,4 тыс. руб. средства местного бюджета.

 Исполнение  составило 100%.
PAGE